
1 

Stanovy Studentské rady GJP Mělník 

1. Úvodní ustanovení 

(1) Studentská rada GJP Mělník (dále jen „SR“) je nezávislým samosprávným orgánem studentů 

Gymnázia Jana Palacha (dále jen „GJP“), se sídlem v Mělníku, v souladu s § 21 písm. d) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Každý student školy má právo volit a být volen do SR, a to v souladu se stanovami. 

(3) Každý student a pedagog je oprávněn se na SR obracet se svými podněty, žádostmi či 

stížnostmi. 

(4) Každá třída volí nejvýše dva své Zástupce třídy, kteří reprezentují stanovisko jejich třídy na 

Zasedání SR. 

(5) SR jedná vždy v souladu se školním řádem. Jednotliví členové jsou za své jednání 

zodpovědní. 

(6) Cílem SR je: 

a) rozvíjet klíčové kompetence studentů,  

b) informovat studenty o dění na škole a projednávat jejich stanoviska, 

c) jednat s vedením školy a učiteli na základě společného stanoviska studentů, 

d) organizovat zájmové i celoškolní akce či napomáhat jejich realizaci. 

(7) Zástupci tříd: 

a) Zástupci tříd jsou voleni v první polovině prvního měsíce školního roku. 

b) Funkční období Zástupce třídy vzniká dnem volby nadpoloviční většinou přítomných 

studentů příslušné třídy. 

c) Funkční období Zástupce třídy zaniká: 

a.  posledním dnem školního roku, 

b.  porušením školního řádu, 

c.  odvoláním nadpoloviční většinou studentů příslušné třídy, 

d.  rezignací k rukám Předsedy SR. 

d) Zástupce třídy má právo: 

a.  účastnit se Zasedání SR, 

b.  hlasovat na Zasedání SR, 

c.  předkládat návrhy usnesení, 

d.  ucházet se o jinou funkci ve SR. 

e) Zástupce třídy plní usnesení SR; informuje studenty své třídy o všech projednávaných 

a projednaných záležitostech, seznámí je se záměry a aktivitami SR dle pokynů SR.  

f) Zástupce třídy tlumočí samosprávě podněty a návrhy studentů své třídy.  

g) Pro případ absence na Zasedání SR si Zástupce třídy může určit svého náhradníka; 

náhradníkovi v době výkonu funkce přísluší práva dle hlavy 1 čl. 7 písm. d). 

2. Orgány samosprávy 

I. Zasedání SR 

(1) Zasedání je shromáždění Zástupců tříd a Předsedy SR a zároveň je nejvyšším orgánem SR. 

(2) Zasedání nejsou veřejná; externista se ho může účastnit pouze se souhlasem Předsedy SR. 

(3) Zasedání svolává Předseda SR, a učiní tak s předstihem minimálně dvou dní předem 

domluveným komunikačním prostředkem. 



2 

(4) Zasedání je usnášeníschopné, pokud je přítomna alespoň jedna polovina všech Zástupců 

tříd. 

Pokud se projednává návrh, při kterém je nutné hlasovat, zahájí Předseda SR hlasování. 

Hlasování probíhá následovně: 

a)  právo hlasovat má pouze zvolený Zástupce třídy, nebo jím pověřený náhradník 

Zástupce třídy, přítomen na zasedání, 

b) hlasování je veřejné, 

c)  pro přijetí se musí vyslovit nadpoloviční většina přítomných Zástupců tříd, 

d) v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas Předsedy SR. 

(5) Zasedání rozhoduje formou usnesení. 

(6) Zasedání má následující pravomoci: 

a)   měnit a schvalovat Stanovy SR, 

b) vznášet usnesení, 

c)   zakládat a rozpouštět poradní orgány. 

II. Volba Předsedy SR 

(1) Volba Předsedy SR probíhá:  

a)   přímou volbou všech studentů GJP, 

b) prostřednictvím online formuláře, 

c) každý student disponuje jedním hlasem. 

(2) Předsedou SR je v prvním kole zvolen ten, kdo získá největší počet a zároveň nadpoloviční 

většinu všech odevzdaných platných hlasů. Pokud Předseda SR není zvolen v prvním kole, do 

druhého kola postupují dva kandidáti s největším počtem odevzdaných hlasů. Zvolen je ten, 

který získá vyšší počet odevzdaných platných hlasů. Předseda může být odvolán usnesením 

nadpoloviční většiny všech Zástupců tříd. 

(3) Časové rozvržení volby je následovné: 

a) celkový proces volby Předsedy SR probíhá celý jeden týden ve druhé polovině 

prvního měsíce školního roku, 

b) kandidáti odevzdají své přihlášky nejpozději tři dny před začátkem volby, 

c) volby musí být ohlášeny minimálně jeden týden před prvním kolem volby, 

d) první kolo volby trvá tři dny od jeho zahájení, 

e) následuje jednodenní pauza na sečtení a zveřejnění výsledků prvního kola, 

f) poté je zahájeno druhé kolo volby, které trvá tři dny od jeho zahájení, 

g) celkový výsledek volby Předsedy SR musí být zveřejněn do jednoho dne od ukončení 

posledního kola volby. 

(4) Správci dotazníku a celého procesu volby jsou určeni dva Zástupci tříd usnesením SR, které 

musí proběhnout nejpozději jeden týden před ohlášením volby.   

 

III. Předseda 

(1) Předseda SR je odpovědný za chod SR, řídí Zasedání SR a dalších orgánů SR v souladu se SR. 

(2) Předseda SR rozděluje jiné funkce ve SR v souladu se SR. 

(3) Předseda SR zpravuje další orgány školy o činnosti SR, tlumočí SR podněty a výtky od orgánů 

školy. 

(4) Předsedou se může stát jakýkoliv student GJP přímou volbou studentů dle hlavy 2 odst. II.  

(5) Funkční období Předsedy SR zaniká: 

a)  odvoláním prostřednictvím usnesení Zasedání SR,  



3 

b) rezignací k rukám Koordinátora, 

c) volbou nového Předsedy SR. 

IV. Koordinátor 

(1) Koordinátor SR je pedagogickým pracovníkem školy pověřeným dohlížet na řádný chod SR. 

(2) Koordinátor se účastní Zasedání SR s hlasem poradním. Je mu uděleno slovo, kdykoliv o to 

požádá. Vykonává na Zasedání SR pedagogický dozor. 

(3) Nemůže-li být koordinátor na Zasedání SR přítomen, pověří k tomu účelu jiného pedagoga. 

3. Závěrečná ustanovení 

(1) Tímto se ruší předchozí Stanovy SR.  Veškerá usnesení vydaná v minulosti nejsou těmito 

Stanovami SR nijak dotčena. 

(2) Tyto Stanovy SR nabývají účinnosti dnem schválení. 


